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I. Ausgaben Statistik

Jahr Anstalt

A. Sammiungsgegenstände
B. Buch¬

1. Nov.
o/o

2. Ant.
°/o

3. Fort.
°/o

4. Per.
°'o

Total 1-4
binder

27 K. B. Aarau 4,710 3,030

27 U. B. Basel 19 3 34 44 68,499 19,285

27 S. L. B. Bern 21,978 17,303

27 St. B. Bern 70% 41,500 10,750

27 B. P. La Chaux-tie-Fontis 7,950 6,366

27 K. B. Chur 4,421 1,200

27 K. B. Frauenfeld 4,973 1,702

B. C. & U. Freiburg einschlägige Angaben nur für Tabelle II. u. III

27 B. P. & U. Geneve 27 7 16 50 48,459 14,701

26 B. C. Lugano 2,810 1,225

27 B. B. Luzern 26 38 6 30 4,411 935

K. B. Luzern einschlägige Angaben nur für Tabelle II u. III.

27 B. V. Neuchätel 33 19 25 23 6,572 4,386

27 Staats-B.St.Gallen2) 77 13 10 2,020 913

26 St. B. St. Gallen 5,955 1,970

27 St. B. Schaffhausen 60,4 0,6 24 15 5,997 705

27 E. T. H. Zürich 34,469 10,912

27 Z. B. Zürich 25,3 6,4 17,7 50,6 77,095 25,785

A n in e r k.: 1Ein Teil der Arbeit von Gymnasialprofessoren unter Stundenreduktion
1) Ira Hauptamt Archiv.
') Inklusive Personal-Versicherung.
4i Inklusive Fr. 3,293 für Katalogdruck.
') Inklusive Gebäude- und Mobiliar-Versicherung.
") Inklusive verschiedene, nicht in den Bereich dieser Tabelle fallende
') Inbegriffen Reinigung und Beleuchtung.
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I. Ausgaben

C. Personal
D. And.

Total A-D

E Gebäude

Total A-E
Verwalt. 1. Hei¬

zung7)
2, Unterhalt

3. Mobil.

10,080 1,728 19,538 19,548

180,431 10,199 278,414 278,414

142,723 20,962 202,966 202,966

69,940 4,779 126,969 8,033 2,864 137,866

26,569

Hilfskräfte: 593

1,396

656

42,281

6,870

42,281

6,870

8,900 327 15,902 15,902

124,930 8,835 196,925 9,890 206,815

2,9009 300 7,235 800 300 8,335

10,700 947 16,993 400 3,400 610 21,403

29,157 4,144 44,259 157 708 45,124

12,000 68 15,001

14,700 198 22,823 22,823

13,312 1,636

3,717

21,650

49,098

21,640

49,098

192,1583) 14,103») 309,141 27,187 5,4155) 7,0586) 348,8016)

geleistet. Der Betrag ist Gratifikation für anderweitige Arbeitskraft.

Ausgaben beträgt die Summe total Fr. 373,449.'—.
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