Zeitschrift: Nachrichten / Vereinigung Schweizerischer Bibliothekare = Nouvelles /

Association des Bibliothécaires Suisses

Herausgeber: Vereinigung Schweizerischer Bibliothekare

Band: - (1929)

Heft: 8

Rubrik: I. Ausgaben

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.10.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

I. Ausgaben

Statistik

	Anstalt	A. Sammlungsgegenstände					B. Buch-	
Jahr		1. Nov.	2. Ant.	3. Fort.	4. Per.	Total 1-4	binder	
27	K.B. Aarau			-		4,710	3,030	
27	U. B. Basel	19	3	34	44	68,499	19,285	
27	S. L. B. Bern					21,978	17,303	
27	St. B. Bern			70	0/0	41,500	10,750	
27	B. P. La Chaux-de-Fonds					7,950	6,366	
27	K.B. Chur					4,421	1,200	
27	K. B. Frauenfeld					4,973	1,702	
	B. C. & U. Freiburg	einschlägige Angaben nur für Tabelle II. u. III						
27	B. P. & U. Genève	27	7	16	50	48,459	14,701	
26	B. C. Lugano					2,810	1,225	
27	B. B. Luzern	26	38	6	30	4,411	935	
	K. B. Luzern	einschlägige Angaben nur für Tabelle II u. III.						
27	B. V. Neuchâtel	33	19	25	23	6,572	4,386	
27	Staats-B.St.Gallen ²)	77	13	1	0	2,020	913	
26	St. B. St. Gallen					5,955	1,970	
27	St. B. Schaffhausen	60,4	0,6	24	15	5,997	705	
27	E. T. H. Zürich				•	34,469	10,912	
27	Z. B. Zürich	25,3	6,4	17,7	50,6	77,095	25,785	

Anmerk.: 1) Ein Teil der Arbeit von Gymnasialprofessoren unter Stundenreduktion

²) Im Hauptamt Archiv.

3) Inklusive Personal-Versicherung.

4) Inklusive Fr. 3,293 für Katalogdruck.

⁵) Inklusive Gebäude- und Mobiliar-Versicherung.

6) Inklusive verschiedene, nicht in den Bereich dieser Tabelle fallende

7) Inbegriffen Reinigung und Beleuchtung.

Statistik

I. Ausgaben

	D. And. Verwalt.	Total A-D	Е			
C. Personal			1. Hei- zung ⁷)	2. Unter- halt	3. Mobil.	Total A-E
10,080	1,728	19,538				19,548
180,431	10,199	278,414				278,414
142,723	20,962	202,966				202,966
69,940	4,779	126,969	8,033	2,864		137,866
26,569	1,396	42,281				42,281
Hilfskräfte: 593	656	6,870				6,870
8,900	327	15,902				15,902
124,930	8,835	196,925	9,890			206,815
2,9001)	300	7,235	800		300	8,335
10,700	947	16,993	400	3,400	610	21,403
29,157	4,144	44,259	157		708	45,124
12,000	68	15,001				
14,700	198	22,823				22,823
13,312	1,636	21,650				21,640
	3,717	49,098				49,098
192,1583)	14,1034)	309,141	27,187	5,4155)	7,0585)	348,8016)

geleistet. Der Betrag ist Gratifikation für anderweitige Arbeitskraft.